Hazreti Fatih, o kadar heyecanlanmıştır ki yere yığılıverecek
hale gelmiş ve hemen oraya bir türbe ve cami inşasını emretmiştir.

Osmanlı padişahları, tahta çıktıkları zaman, kılıç kuşanmak
üzere hep oraya gitmeyi âdet edinmişlerdir.

Hicrî 54-60 (Miladî 674-680) arasında yedi sene süren sefer,
Muaviye devrinin sonlarında yapılan deniz seferidir.

Araplar kış gelince çekiliyorlar ve baharda yine harekete geçi-
yorlardı. Bu hareket tam yedi sene sürmüştür.

Araplar bu seferde Rodos’u fethetmişler ve bu adada yedi sene
kalmışlardır.

Mesleme’nin Hicrî 97-99 (Miladî 715-717) Seferi

Arap akınları Muaviye’den sonra da devam etmiştir. Lakin
Hicrî 96 (Miladî 715) tarihinde tahta çıkmış olan Süleyman İbni
Abdülmelik devrine kadar büyük çapta bir hareket görülmemiştir.

Süleyman ibni Abdülmelik, kardeşi Mesleme ibni Abdülme-
lik kumandasında Bizans’a bir ordu sevk etmiştir. Bu Mesleme
ordusu da İstanbul’u muhasara etmiştir.

Hicrî 158-169 (Miladî 775-785) senelerinde Abbasi halifesi
El Mehdî devrinde yine bir hareket görüyoruz. Bu seferi halifenin
oğlu Harun kumanda etmiş ve Boğaz’a kadar dayanmıştır.

Bu sefer esnasında (Hicrî 164-Miladî 781) veliaht Harun,
halife olup Er-Reşid unvanını almıştır.

Harun Reşid halife olunca, Anadolu’ya seferler devam etmişse
de hiçbiri Boğaziçi’ne kadar dayanamamıştır.

Herhalde Harun Reşid’in bu seferini Arapların İstanbul üzerine
son seferleri olarak kabul etmek lazım gelir.

“İşbu mahalde vâki mescid-i şerif derununda Emevi Devle-
ti tarafından Konstantiniyye gazası için Mesleme Hazretleri
maiyetiyle teşrif eden Ashab-ı Güzin ve Tâbiin Hazretleri’nin
bazılarıdır. Harab kalmışlardır. Der Aliyye’ye teşrifleri: Sene H.
64 (M. 683)” yazmaktadır bu kitabede.

19) Hâfîr, Eğrikapı derununda türbesi vardır. Kapıya bitişiktir.

20) Hamdullah el - Ensarî, Ayvansaray’ında Tokludede mahalle-
sinde Şeybetü’l Hudrî türbesi haricinde medfundur.

21) Hasan ve Hüseyin, bir rivayette sahabeden Hasan ve
Hüseyin’dir, bir rivayette de Ebu Eyyûb el-Ensarî’ye imamlık
etmiş tâbiinden iki kardeştir.